



ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO N. 15

FECHA: Medellín, 18 de diciembre de 2020
LUGAR: DE MANERA VIRTUAL
DISPONIBILIDAD #: 22
COMPROMISO #: 14
CONTRATO: CONTRATO DE LA INVITACION PUBLICA N. 13-2020
OBJETO: SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS DE ASEO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: TRE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS

VALOR EJECUTADO: TRE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS

CONTRATANTE

SEÑORES: INSTITUCION EDUCATIVA SAN BENITO
NIT: 900.817.827-6
DIRECCION: CARRERA 56 No. 54A-25
TELEFONO: 2510634
CIUDAD: MEDELLÍN

CONTRATISTA

SEÑORES: GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ
NIT: 71.377.450-8
DIRECCION: CARRERA 76 No. 27-16
TELEFONO: 3534295
CIUDAD: MEDELLIN

De conformidad con el acuerdo 04 del 24 de Abril de 2020 aprobado por el consejo directivo, correspondiente a la modificación de la contratación inferior a 20SMLV de la Institución Educativa y al aislamiento preventivo obligatorio decretado por el gobierno nacional, mediante Decreto 457 de 2020, de forma virtual el rector MARGARITA MARIA SANCHEZ LEON en representación del CONTRATANTE y GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ en calidad de CONTRATISTA, acuerdan finalizar y liquidar el CONTRATO N° 15

El contratista apporto los documentos exigibles para todos los efectos legales y contractuales tales como: Hacen parte del presente contrato los siguientes documentos: Propuesta, Fotocopia de la cédula de ciudadanía, ampliada al 150% legible, Registro Único Tributario - RUT, Antecedentes Disciplinarios, Boletín de Responsables Fiscales, antecedentes judiciales (policía), Cámara de comercio, Disponibilidad y Registro Presupuestal, constancia de último pago de seguridad social (salud y pensión como independiente o empleador) y los demás que se llegaren a anexar.

Es de anotar que el CONTRATISTA documento y cumplió todas las actividades descritas en la propuesta y desarrolladas en cumplimiento del objeto contractual y anexo a la factura de venta copia de las mismas con el V° B° del supervisor o de quien haga sus veces.

Adicionalmente se deja constancia de:

1) Los productos y/o servicios se recibieron a entera satisfacción mediante Acta de Recibo del día

16 de diciembre de 2020



1) La INSTITUCION EDUCATIVA SAN BENITO se encuentra a paz y salvo con el contratista por todo concepto, de conformidad con el acta de recibo.

1) El contratista manifiesta recibir a satisfacción la liquidación del presente contrato, razón por la cual renuncia a favor de la institución, a las Acciones judiciales posteriores a esta acta, que se deriven del citado contrato.

De conformidad con lo que antecede, en el ejercicio de la facultad de que son titulares cada uno de los firmantes, suscriben la presente acta una vez leída y aprobada en la ciudad de Medellín

a los,

18 de diciembre de 2020

MARGARITA MARIA SANCHEZ LEON
RECTORA

GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ
CONTRATISTA



**RECIBIDO A SATISFACCION
MEDELLIN
Vigencia 2020**

El ordenador del Gasto certifica que:

GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ identificado con Nit **71.377.450-8** , entregó a plena satisfacción los siguientes artículos.

SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS DE ASEO

CANTIDAD	DESCRIPCION	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
24	DETERGENTE EN POLVO 1A X 500 GRS	\$3,000	\$72,000
24	CREMA LIMPIADORA X 500 GRS DGRASSE	\$10,000	\$240,000
18	AMBIENTADOR DE PISO, CRISTALPISO X 1000 CC	\$4,300	\$77,400
6	PISTOLA METALICA PARA MANGUERA	\$19,000	\$114,000
20	EMPAQUES PARA MANGUERA	\$200	\$4,000
3	PAQUETE BOLSA BASURA NEGRA 18"X24" (45X60 CMS)X 100	\$9,000	\$27,000
3	PAQUETE BOLSA BASURA NEGRA 24"X32" (60X80 CMS)X 100	\$12,800	\$38,400
216	ESPONJA TIPO SABRA VERDE	\$250	\$54,000
96	ESPONJA DE BRILLO EN ESPIRAL BRIO	\$1,300	\$124,800
3	CUÑETE DE ALCOHOL AL 70% DE 20 LTS	\$120,000	\$360,000
2	CUÑETE JABON LIQUIDO PARA MANOS BERHLAN X 20 LTS	\$75,000	\$150,000
2	CUÑETE GEL ANTIBACTERIAL X 20 LTS	\$185,000	\$370,000
4	DISPENSADOR METALICO CON PEDAL PARA GEL O JABON	\$75,000	\$300,000
6	ENVASE PLASTICO DE 1000 CC CON DOSIFICADOR	\$6,000	\$36,000
2	TERMOMETRO DIGITAL TIPO PISTOLA	\$95,000	\$190,000
12	CAJA DE TAPABOCAS DESECHABLE X 50 UDS	\$24,000	\$288,000
30	SEÑALIZACION DE BIOSEGURIDAD (conservar la distancia, lavado de manos y uso de tapabocas)	\$15,000	\$450,000
2	TAPETE DE BIOSEGURIDAD 2 EN 1	\$120,000	\$240,000
4	AMONIO CUATERNARIO PURO (QUINTA GENERACION), GALON DE 3,8 LTS	\$50,000	\$200,000
4	CUÑETE DE HIPOCLORITO AL 15% X 20 LTS	\$55,000	\$220,000

Por valor de **TRE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS**
\$3,555,600



SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE MEDELLÍN
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN BENITO
Creada por Resolución N° 014311 del 24 de diciembre de 2014
DANE 105001026514 - NIT 900817827-6

Se expide a solicitud del interesado para efectos del pago.

Dado en Medellín, 16 de diciembre de 2020

Atentamente,


MARGARITA MARIA SANCHEZ LEON
RECTORA